[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

      Республика Башкортостан

 Миәкә районы муниципаль
 Администрация сельского поселения

районыны4 Бик3ол ауыл советы

        Биккуловский сельсовет
     ауыл бил9м98е хакими9те

        муниципального района

     Миякинский район

        # А Р А Р                                                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      03 май 2018й.                                                                                      03 мая 2018г.

№ 31

Об утверждении Положения о Комиссии

по проведению продаж муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584   «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585                      «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению продаж муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению продаж муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                               Биккуловский сельсовет                                                                            И.Р. Загидуллин
                                                                                                             Приложение 1
Положение о Комиссии по проведению продаж муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 4 декабря 2002 года № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                 от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».

1.2. Продавец муниципального имущества – Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району (далее - Продавец).

1.3. Положение определяет порядок деятельности и принятия решений Комиссии по проведению продаж муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет (далее - Комиссия) по выполнению функций, связанных с организацией и проведением продаж (торгов по продаже) муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (движимого и недвижимого имущества).
II. Формирование Комиссии. Порядок работы Комиссии
2.1. Состав Комиссии, председатель и заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии  назначаются главой администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и утверждаются Постановлением Главы сельского поселения.
2.2. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них  не менее половины членов Комиссии.

В случае отсутствия членов Комиссии  (отпуск, болезнь, командировка) может быть произведена их замена с внесением соответствующего изменения  в состав Комиссии постановлением Главы сельского поселения.
2.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов принимается то решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.
III. Функции Комиссии
3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

а) принимает решение о признании претендентов участниками продаж (торгов по продаже) или об отказе в допуске к участию в продаже (торгах по продаже) по основаниям, предусмотренным условиями участия претендентов в торгах, в том числе на основании представленных претендентами заявок с прилагаемыми к ним документами и выписок со счетов, предназначенных для приема денежных средств;

б) назначает аукциониста (ведущего продажи) из числа сотрудников Продавца;

в) организует и проводит торги по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, в форме аукционов (в том числе специализированных), конкурсов, продаж посредством публичного предложения, продаж без объявления цены;

г) рассматривает заявки и предложения о цене при продаже государственного имущества без объявления цены;

д) определяет победителей продаж (торгов по продаже), уведомляет их о победе (признании победителем).

3.2. Решения Комиссии оформляются протоколами.

3.3. Протокол о признании претендентов участниками продажи (торгов по продаже) включает в себя следующие сведения:

номер и дата его составления;

члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

отсутствующие члены Комиссии;

о претендентах, подавших заявки и признанных участниками продаж (торгов по продаже);

о претендентах, подавших заявки при продаже без объявления цены;

о претендентах, которым было отказано в допуске к участию в продажах (торгах по продаже), с указанием оснований отказа;

решение о признании претендентов участниками продажи (торгов по продаже);

решение о назначении аукциониста (ведущего продажи);

иные необходимые сведения.

Протокол о признании претендентов участниками продажи (торгов по продаже) вступает в силу со дня его подписания членами Комиссии.

3.4. Протокол об итогах продажи (торгов по продаже) включает в себя следующие сведения:

номер и дата его составления;

члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

отсутствующие члены Комиссии;

наименование муниципального имущества, выставленного на продажу и проданного в результате продаж (торгов по продаже);

цена продажи государственного имущества;

победитель продаж (торгов по продаже);

иные необходимые сведения.

Протокол об итогах продаж (торгов по продаже) вступает в силу с момента его утверждения Продавцом.

3.5. Протокол о признании продажи (торгов по продаже) муниципального имущества несостоявшейся включает в себя следующие сведения:

номер и дата его составления;

члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

отсутствующие члены Комиссии;

причина признания торгов несостоявшимися.

Протокол о признании продажи (торгов по продаже) муниципального имущества несостоявшимися вступает в силу со дня его подписания членами Комиссии.

3.6. Протоколы оформляются секретарем Комиссии и подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании. При подписании протоколов мнения членов Комиссии выражаются словами «за» или «против».

IV. Заключительные положения
4.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Положением, Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                       от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа   2002 года № 584, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».

                                                                                                      Приложение 2
к постановлению главы
сельского поселения

Биккуловский сельсовет

от 03.05.2018 года № 31
О создании комиссии по проведению продаж муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан
    В целях проведения продаж муниципального имущества, находящихся в собственности сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,

1. Создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Давлетшин Ирек Шакурович - председатель комитета-начальник отдела комитета по управлению собственностью Минземимущества РБ по Миякинскому району;

Заместитель председателя:

Загидуллин Ильдар Ришатович -  глава сельского  поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;

Секретарь комиссии:

Ахметшина Зарема Талгатовна - ведущий специалист-эксперт Комитета по управлению собственностью Минземимущества РБ по Миякинскому району;

Члены комиссии:

Саетова Альфия Равиловна -  управляющий делами администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;
Хайруллина Гульназ Румилевна - главный специалист-эксперт Комитета по управлению собственностью Минземимущества РБ по Миякинскому району;

Загидуллина Луиза Раисовна – юрисконсульт МКУ «Централизованная бухгалтерия» муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан;

Насырова Айгуль Габдрахмановна - ведущий бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия» муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан;

Абубакирова Гульдар Илдаровна – главный специалист  отдела экономического развития администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (по согласованию).